

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i
Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu
z dnia 21 sierpnia 2013 roku
odbytego w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard Szczeciński

Rozpoczęcie posiedzenia o godz. 8³⁰
Zakończenie posiedzenia o godz. 9⁴⁰

Wspólne posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda, która powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie dwóch Komisji zgodnie z listami obecności stanowiącymi załącznik (Nr 1 i Nr 2) do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski, Sekretarz Gminy Danuta Żygadło, Kierownik Referatu GNR Dorota Mazur oraz przybyli na posiedzenie Komisji mieszkańcy miejscowości Tychowo.

Komisja jednogłośnie bez odczytywania przyjęła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 12 lipca 2013 roku.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda, która po zapoznaniu się z dokumentacją znajdującą się w Urzędzie Gminy oraz po wyjeździe obu Komisji do m. Tychowo w sprawie budowy w tej miejscowości zbiornika na wody opadowe przez Spółdzielczą Agrofirmę Witkowo, stwierdziła że warunki życia Pani Bożeny Urban są bardzo trudne, sytuacja z każdym rokiem pogarsza się, a nieprzyjemne zapachy z fermy przeszkadzają w normalnym życiu. Potrzebna będzie pomoc, tylko należałoby się zastanowić, kto ma to zrobić. Komisja rozważała, czy jest to problem Pani Bożeny Urban czy też już mieszkańców całego Tychowa. Kontynuując Pani Agnieszka Lenda zaproponowała aby rozważyć badanie gleby, roślinności, a może mieszkańcy mają jakieś propozycje jak tę trudną sytuację rozwiązać. Następnie głos zabrała mieszkanka Tychowa Pani Bożena Urban, informując, że sprawę zgłosiła do SANEPID Stargard Szczeciński, lecz ten uważa że sprawę powinien załatwić Urząd Gminy. Kontynuując Pani Bożena Urban opowiedziała o złym samopoczuciu jej rodziny i mieszkańców, które jest najprawdopodobniej skutkiem „smrodu” z fermy trzody chlewnej. Następnie głos zabrała Pani Dorota Mazur, informując mieszkańców że stosowne dokumenty zostały przesłane do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, jednocześnie przypominała że nie ma przepisów normujących odory. Pani Bożena Urban zapytała, dlaczego zostało przesłane do WIOŚ tylko pismo indywidualnej osoby, a nie pismo od mieszkańców i sołtysa wsi, które potwierdza, że problem nie jest indywidualnej osoby lecz większej ilości mieszkańców. W odpowiedzi głos zabrała Pani Agnieszka Lenda, sugerując, że należałoby może zbadać pod względem wycieków do gruntu, może należałoby zrobić konkretne badanie gleby, które wykaże, że w tym miejscu nie da się żyć. Kontynuując Pani Agnieszka Lenda zapytała, jako mocno w sprawę zaangażowana jest Agrofirma Witkowo, może pomogłaby zmiana lokalizacji fermy, zmniejszenie hodowli, czy istnieją możliwości ugody, aby mieszkańcy mogli normalnie żyć i jednocześnie Agrofirma mogłaby funkcjonować, ponieważ zatrudnia wiele osób. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz stwierdzając, że należy wypracować stanowisko i zgodnie z nim postępować i zaproponował spotkanie ze wszystkimi służbami i stronami sprawy. Pani Bożena Urban poinformowała zebranych, że w protokole z oględzin w Tychowie Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska podał informację, że czuć „odór gnoju”. Radna Agnieszka Lenda – we wszystkich dokumentach jest napisane „czuć”, a jak

powiedziano wcześniej nie norm na odory, to może należy podejść do problemu z innej strony, zbadać glebę i roślinność. Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Stargard Szczeciński Pan Edward Kosmał stwierdzając, że jest to problem całej miejscowości Tychowo, a nie tylko Pani Bożeny Urban. Gmina w tej sytuacji nie może nic więcej zrobić, niż to, co do tej pory zrobiła, należy doprowadzić do spotkania wszystkich służb, przedstawicieli Agrofirmy Witkowo i mieszkańców. Sytuacja doszła już do tego punktu, że trzeba wykonać raport oddziaływania fermy trzody chlewnej na mieszkańców, ponieważ są częste zachorowania na drogi oddechowe, biegunki. Bezpośrednia konfrontacja ze służbami Wojewódzkimi, może wyjaśni tę sytuację. Budowany zbiornik najprawdopodobniej nie jest na wody opadowe lecz na gnojowicę. Niezbędna zatem jest obecność przedstawicieli Agrofirmy na planowanym spotkaniu, ponieważ wydaje się, że obsada obory jest też znacznie większa niż powinna oraz inne budynki uległy adaptacji na chlewnie - czy Agrofirma ma na to właściwe dokumenty. Kontynuując Edward Kosmał zwrócił się do Wójta z informacją, że to Rada Gminy i Wójt powinni zlecić wykonanie raportu oddziaływania na środowisko. W odpowiedzi Pani Bożena Urban poinformowała, że takie raporty często mijają się z prawdą, zapytała jednocześnie, kto dał zgodę na budowę nowych chlewni. Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Edward Kosmał, że właśnie tę sprawę należy wyjaśnić i sprawdzić w planie zagospodarowania przestrzennego. Następnie głos zabrał Pan Jacek Bryła – mieszkaniec Tychowa zgadzając się z przedmówcami, że na następne spotkanie powinno zaprosić się przedstawicieli Agrofirmy Witkowo, chociaż i ich strony można odczuć duży opór. Natomiast jeśli chodzi o raport, to powinien on być bezstronny, sprawa trwa tyle lat, że ze względu na dobro mieszkańców należy ją właściwie załatwić. Pani Agnieszka Lenda kontynuując dyskusję, stwierdziła że uchybień formalnych w dokumentach nie ma, ale poważny problem istnieje, i zgodziła się z przedmówcami że należy zorganizować spotkanie z przedstawicielami Agrofirmy Witkowo i może uda się załatwić tę trudną sprawę. Następnie głos zabrała Sekretarz Gminy Danuta Żygadło, stwierdzając że nie ma planu zagospodarowania, obecnie jest tylko studium, dopiero na etapie sporządzania miejscowych planów zagospodarowania uszczegóławia się przeznaczenie działek. Radna Agnieszka Lenda powiedziała, że należy wstąpić do różnych instytucji, może zorganizować spotkanie przedstawicieli instytucji w miejscu gdzie „śmierdzi”, może to inaczej będzie wyglądało w terenie i wówczas przyjmujemy jakiś konkretny plan działania. Być może wówczas uda nam się załatwić sprawę ugodowo, może Agrofirma zmniejszy hodowlę. W dalszej części dyskusji głos zabrała Pani Bożena Urban stwierdzając, że czuje się nękana przez Agrofirmę Witkowo, a chodziło o wejście geodetów na jej teren, bez wcześniejszego powiadomienia i uzyskania zgody, kontynuując mieszkanka Tychowa stwierdziła że tak dalej żyć nie może, smród i podtruwanie nie pozwala jej normalnie funkcjonować. Może rozwiązaniem jest wykupienie przez Agrofirmę nieruchomości zamieszkałej przez Panią Bożenę Urban, zapytała sekretarz Gminy. Pan Przewodniczący Rady Edward Kosmał stwierdził, że sprawa dotyczy całej miejscowości a nie tylko gospodarstwa Panu Urban. Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Edward Kosmał potwierdzając, że Gmina ma zorganizować spotkanie z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie, SANEPID Szczecin, Agrofirma Witkowo i mieszkańcami Tychowa. Spotkanie takie miałoby odbyć się w Urzędzie Gminy Stargard Szczeciński w terminie ok. 10 września br. Po spotkaniu w Urzędzie Gminy przedstawiciele w/w instytucji pojechaliby w teren, aby na miejscu stwierdzić, jaki jest stan rzeczy. Wójt Gminy poinformował zebranych, że Gmina zorganizuje takie spotkanie i wszystkie strony zostaną powiadomione o jego terminie. Następnie głos zabrała mieszkanka Tychowa, zapytując czy Gmina może wystąpić z pismem do Agrofirmy Witkowo, aby ta zamontowała ekrany lub kurtyny odorowe, bo na co dzień nie idzie żyć. Pan Prezes Agrofirmy na jednym ze spotkań obiecał, że będą nasadzenia, ale to były tylko obietnice.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Edward Kosmal z propozycją , że być może pozew cywilny indywidualnych osób przyniesie odpowiednie skutki, bo droga administracyjna jest bardzo długa. Pani Agnieszka Lenda stwierdziła, że po planowanym we wrześniu spotkaniu Rada Gminy będzie wiedziała co dalej należy zrobić, aby pomóc mieszkańcom Tychowa. Pan Jacek Bryła mieszkaniec Tychowa zapytał co dalej z Firmą zajmującą się recyklingiem plastików Pana Parnowskiego w Tychowie. Odpowiedzi udzieliła Pani Dorota Mazur informując, że decyzja środowiskowa w w/w sprawie została wydana i jest prawomocna, natomiast decyzja o warunkach zabudowy została wydana negatywnie i od tej decyzji odwołała się Firma do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, które to Kolegium utrzymało w mocy decyzję Wójta. Następnie Pani Bożena Urban zwróciła się do Pani Doroty Mazur z prośbą, aby Gmina przesłała do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Szczecinie pismo w sprawie Zakładu hodowli trzody chlewnej w Tychowie podpisane przez mieszkańców i sołtysa Tychowa. Mieszkanka Tychowa zwróciła również uwagę na to, iż Agrofirma Witkowo dewastuje drogi oraz zapytała czy teren na którym Agrofirma ma chlewnie jest objęty NATURĄ 2000. Odpowiedzi udzieliła Dorota Mazur, informując, że omawiany teren nie jest objęty NATURĄ 2000.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział we wspólnym posiedzeniu dwóch komisji i wspólnie z Przewodniczącą drugiej Komisji Sylwią Więcek zamknęły posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Agnieszka Lenda

Przewodnicząca Komisji Gospodarki
Mienia Komunalnego i Budżetu
Sylwia Więcek

Protokołowała;
Jadwiga Michalska
Data sporządzenia;
21.08.2013 r.